Informes sobre la Situacién Econdémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

EJERCICIO DEL GASTO

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 1005 FORTAMUN
(Fondo para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del D.F.)
RAMO: 33.-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
TIPO DE RECURSO: APORTACIONES FEDERALES

CICLO DEL RECURSO: 2025

ENTIDAD FEDERATIVA: 2-Baja California

MUNICIPIO: 4-Tijuana

DEPENDENCIA EJECUTORA: Secretaria de Seguridad

TIPO DE REGISTRO: Partida Genérica

PERIODO: Primer Trimestre 2025

Tipo de Gasto

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente

1 - Gasto corriente

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
2 - Gasto de Inversion
2 - Gasto de Inversion
2 - Gasto de Inversion
2 - Gasto de Inversion

Partida

Total del Programa Presupuestario

113 - Sueldos base al personal permanente

132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio

134 - Compensaciones

154 - Prestaciones contractuales

159 - Otras prestaciones sociales y econémicas

171 - Estimulos

261 - Combustibles, lubricantes y aditivos

271 - Vestuario y uniformes

296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos
325 - Arrendamiento de equipo de transporte

333 - Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias de la
informacion

334 - Servicios de capacitacion

339 - Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

355 - Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte

515 - Equipo de cdmputo y de tecnologias de la informacion

523 - Camaras fotograficas y de video

551 - Equipo de defensa y seguridad

597 - Licencias informdticas e intelectuales

Aprobado

Modificado

Recaudado
(Ministrado)

Comprometido

1,343,668,269.13 1,589,563,066.65 458,973,885.00 308,510,803.65

246,077,526.23
80,782,549.83
152,700,000.00
118,787,865.98
424,471,841.35
4,200,000.00
63,168,874.39
23,600,000.00
57,922,528.00
0.00
159,884,083.35

0.00

5,815,000.00
6,258,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

246,077,526.23
80,782,549.83
152,700,000.00
118,787,865.98
319,257,391.63
30,000,000.00
101,500,000.00
28,910,000.00
20,000,000.00
7,211,273.17
346,208,445.35

3,770,000.00

18,798,100.00

7,393,200.00
50,000,000.00
16,309,186.92

6,635,298.52
17,629,116.48
17,593,112.54

40,000,000.00
0.00
40,000,000.00
40,000,000.00
40,000,000.00
30,000,000.00
46,000,000.00
1,185,830.68
8,374,281.15
7,211,273.17
120,000,000.00

2,000,000.00

202,500.00
5,500,000.00
41,000,000.00
1,500,000.00
2,000,000.00
17,000,000.00
17,000,000.00

35,177,115.80
0.00
27,357,846.71
16,602,955.26
37,815,299.67
0.00
45,122,982.37
0.00
8,374,281.15
0.00
120,987,383.18

0.00

202,500.00
0.00
16,870,439.51
0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

Ejercido

Pagado

211,263,147.88 211,263,147.88 179,396,588.20

35,177,115.80
0.00
27,357,846.71
16,602,955.26
37,815,299.67
0.00
44,943,790.00
0.00
6,095,068.98
0.00
28,734,234.58

0.00

0.00
0.00
14,536,836.88
0.00
0.00
0.00
0.00

35,177,115.80
0.00
27,357,846.71
16,602,955.26
37,815,299.67
0.00
44,943,790.00
0.00
6,095,068.98
0.00
28,734,234.58

0.00

0.00
0.00
14,536,836.88
0.00
0.00
0.00
0.00

35,177,115.80
0.00
27,357,846.71
16,602,955.26
37,815,299.67
0.00
30,944,706.22
0.00
0.00
0.00
28,734,234.58

0.00

0.00
0.00
2,764,429.96
0.00
0.00
0.00
0.00

ESTATUS

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado

Validado

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado



